
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
На основу члана 46. став 1. тачка 1. Закона о локалним 

изборима (''Службени гласник РС'', број 129/07) Скупштина оп-
штине Косјерић на седници одржаној 30. маја 2017. године, до-
нела је 

РЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ  

ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 
I. УТВРЂУЈЕ СЕ да је дана 30. маја 2017. године од-

борнику у Скупштини општине Косјерић СНЕЖАНИ БОЖОВИЋ, 
престао мандат одборника на основу поднете оставке. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Чланом 46. став 1. тачка 1. Закона о локалним избори-

ма предвиђено је да одборнику престаје мандат пре истека вре-
мена на који је изабран подношењем оставке.  

На одлуке јединице локалне самоуправе о престанку 
мандата одборника допуштена је жалба надлежном Окружном 
суду. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се изјави-
ти жалба Управном суду у Београду у року од 48 часова од дана  
доношења овог решења. 

 
 Број  06 - 7/ 2017 
У Косјерићу 30. маја 2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

                                    
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Иван Ликић 
 
 
 
 
 

На основу члана 46. став 1. тачка 1. Закона о локалним 
изборима (''Службени гласник РС'', број 129/07) Скупштина оп-
штине Косјерић на седници одржаној 30. маја 2017. године, до-
нела је 

РЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ  

ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

I. УТВРЂУЈЕ СЕ да је дана 30. маја  2017. године од-
борнику у Скупштини општине Косјерић  ЉУБИЦИ КНЕЖЕВИЋ, 
престао мандат одборника на основу поднете оставке. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Чланом 46. став 1. тачка 1. Закона о локалним избори-

ма предвиђено је да одборнику престаје мандат пре истека вре-
мена на који је изабран подношењем оставке.  

 

 
 
 
На одлуке јединице локалне самоуправе о престанку 

мандата одборника допуштена је жалба надлежном Окружном 
суду. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се изјави-
ти жалба Управном суду у Београду у року од 48 часова од дана  
доношења овог решења. 

 
 Број  06 - 7/ 2017 
У Косјерићу 30. маја 2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

 
                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Иван Ликић 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', број 129/07) и члана 36. Статута општи-
не Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 9/08), Скуп-
штина општине Косјерић на седници одржаној 30. маја  2017. го-
дине, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 КОСЈЕРИЋ 
 
I. 

Разрешава се секретар Скупштине општине Косјерић 
СНЕЖАНА РАНКОВИЋ-МАКСИМОВИЋ, дипломирани правник,  
из Косјерића. 

II. 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 

Број 020 –8 /2017 
У Косјерићу, 30. маја  2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                            
        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,    

                                                                         Иван Ликић 
 

 
 
 
 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', број 129/07) и члана 36. Статута општи-
не Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 9/08), Скуп-
штина општине Косјерић на седници одржаној 30. маја  2017. го-
дине, донела је 

БРОЈ 8/17, КОСЈЕРИЋ, 30. мај 2017. ГОДИНЕ 



Број 8/17                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                  30. мај  2017. године 

 2

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ  

КОСЈЕРИЋ 
 
I. 

Разрешава се заменик председника општине Косјерић 
ЂУРО ЛИКИЋ,  из Шеврљуга. 

II. 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 

Број 020 –4 /2017 
У Косјерићу, 30. маја  2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                              
                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,    
                                                                         Иван Ликић 

 
 
 
 
 
 

 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', број 129/07) и члана 36. Статута општи-
не Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 9/08), Скуп-
штина општине Косјерић на седници одржаној 30. маја  2017. го-
дине, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
I. 

Разрешава се председник општине Косјерић МИЛИЈАН 
СТОЈАНИЋ, гастроном – нутрициониста, из Косјерића. 

II. 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 

Број 020 – 5/2013 
У Косјерићу, 30. маја  2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                              
                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,    
                                                                         Иван Ликић 

 
 
 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', број 129/07) и члана 36. Статута општи-
не Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 9/08), Скуп-
штина општине Косјерић на седници одржаној 30. маја  2017. го-
дине, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОП-

ШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 
I. 

Разрешава се заменик председника Скупштине општи-
не Косјерић МИРЈАНА МИТРОВИЋ, студент, из Косјерића. 

II. 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 
у ''Службеном листу општине Косјерић''. 

 
Број 020 – 6/2017 
У Косјерићу, 30. маја  2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                           
                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,    
                                                                         Иван Ликић 

 
 

 
 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', број 129/07) и члана 36. Статута општи-
не Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 9/08), Скуп-
штина општине Косјерић на седници одржаној 30. маја  2017. го-
дине, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 КОСЈЕРИЋ 
 

I. 
Разрешава се председник Скупштине општине Косје-

рић ДРАГАН ТУЛИМИРОВИЋ, просветни радник, из Косјерића. 
II. 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 
у ''Службеном листу општине Косјерић''. 

 
Број 020 –7 /2017 
У Косјерићу, 30. маја  2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                            
      ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СЕДНИЦОМ СКПШТИНЕ,    

                  Видан Ђорђевић 
 

 
 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', број 129/07) и члана 36. Статута општи-
не Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 9/08), Скуп-
штина општине Косјерић на седници одржаној 30. маја 2017. го-
дине, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 

КОСЈЕРИЋ 
 

I. 
Разрешавају  се чланови Општинског већа општине Ко-

сјерић: 
1. РАДИСАВ  ЂОКИЋ, приватни предузетник, из 

Косјерића, 
2. РАДОЈИЦА ФИЛИПОВИЋ, приватни преду-

зетник, из Зарића, 
3. МИЛОЉУБ МИЛИНКОВИЋ, приватни преду-

зетник, из Скакаваца, 
4. ЗОРАН  МИЛИЋ, дипл. инг. грађевинарства, 

из Косјерића, 



Број 8/17                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                  30. мај  2017. године 

 3

5. ЗОРАН АНТОНИЈЕВИЋ, државни службеник , 
из Косјерића, 

6. ГОРАН СЕКУЛИЋ, радник, из Тубића, 
7. РАДАН МАРКОВИЋ, трговачки техничар, из 

Маковишта, 
8. СЛАЂАНА ЈОВАНОВИЋ, дипл. економиста, 

из Косјерића, 
9. ВЛАДИМИР ЂОКИЋ, мастер историчар, из 

Косјерића. 
 

II.  
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 

Број 020 – 13 /2017 
У Косјерићу, 30. маја  2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                                                            

                                                                       
ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,    

                                Иван Ликић 
 
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', број 129/07) и члана 36. Статута општи-
не Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 9/08), Ску-
пштина општине Косјерић на седници одржаној 30. маја 2017. го-
дине, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
I. 

Бира се за председника општине Косјерић ЖАРКО  
ЂОКИЋ, дипл. економиста, из Косјерића, на период од 4 године. 

II. 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 

Број 020 – 2/2017 
У Косјерићу, 30. маја 2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                                     
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

 Иван Ликић 
 

 
 
 
 
 
 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', број 129/07) и члана 36. Статута општи-
не Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 9/08), Ску-
пштина општине Косјерић на седници одржаној 30. маја 2017. 
године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

КОСЈЕРИЋ 
 

I. 
Бира се за председника Скупштине општине Косјерић 

ИВАН ЛИКИЋ, спец. инг. телекомуникација, из Шеврљуга, на 
период од 4 године. 

II. 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 

Број 020 – 10 /2017 
У Косјерићу, 30. маја 2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
                                                                             

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СЕДНИЦОМ СКУПШТИНЕ,    
                                           Видан Ђорђевић  

 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', број 129/07) и члана 36. Статута општи-
не Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 9/08), Скуп-
штина општине Косјерић на седници одржаној 30. маја 2017. го-
дине, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

 ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

I. 
Бира се за заменика председника Скупштине општине 

Косјерић СЛАВИЦА ПЕТРОВИЋ, дипл. економиста, из Косјери-
ћа, на период од 4 године. 

II. 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 

Број 020 – 11/2017 
У Косјерићу, 30. маја 2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
 

                                                                                    
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

                                     Иван Ликић 
 

 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', број 129/07) и члана 36. Статута општи-
не Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 9/08), Ску-



Број 8/17                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                  30. мај  2017. године 

 4

пштина општине Косјерић на седници одржаној 30. маја 2017. 
године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉАЊУ СЕКРЕТАРА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

КОСЈЕРИЋ 
 

I. 
Поставља  се за секретара Скупштине општине Косје-

рић СНЕЖАНА РАНКОВИЋ-МАКСИМОВИЋ дипл. правник из 
Косјерића, на период од 4 године. 

II. 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 

Број 020 –9 /2017 
У Косјерићу, 30. маја 2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

                                                                                          Иван Ликић 
 
 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ('-
'Службени гласник РС'', број 129/07) и члана 36. Статута општи-
не Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 9/08), Ску-
пштина општине Косјерић на седници одржаној 30. маја 2017. г-
одине, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 
I. 

Бира се за заменика председника општине Косјерић 
ГОРДАНА ЈОСИПОВИЋ, дипл. економиста, из села Косјерића, 
на период од 4 године. 

II. 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 

Број 020 – 3/2017 
У Косјерићу, 30. маја 2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

                                                          Иван Ликић 
 
 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', број 129/07) и члана 36. Статута општи-
не Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 9/08), Ск-
упштина општине Косјерић на седници одржаној 30. маја 2017. 
године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 

КОСЈЕРИЋ 
 

I. 
ЗА чланове Општинског већа општине Косјерић бирају 

се на период од 4 године, и то: 
1. ЖИВОРАД ВИЋЕНТИЈЕВИЋ, електротехни-

чар, из Косјерића, 

2. РАДОЈИЦА ФИЛИПОВИЋ, приватни пред-
узетник, из Зарића, 

3. РАДАН МАРКОВИЋ, трговачки техничар, из 
Маковишта, 

4. ЖИВАН ЂОРЂЕВИЋ, доктор стоматологије, 
из Косјерића, 

5. ДУШИЦА НИКОЛИЋ, пензионер, из Косјер-
ића, 

6. ЗОРАН АНТОНИЈЕВИЋ, државни службеник, 
из Косјерића, 

7. АЛЕКСАНДАР ГРУЈИЧИЋ, приватни преду-
зетник, из Косјерића, 

8. ВИДАН ЂОРЂЕВИЋ, пензионер, 
9. ЈОВИЦА МАРКОВИЋ, пензионер. 

II. 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 

Број 020 –  12/2017 
У Косјерићу, 30. маја 2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
 

                                                                                    
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

                                                                                        Иван Ликић 
 
 
 
 

На основу члана 56. Закона о локалним изборима („Слу-
жбени гласник РС“, број 129/07) и члана 36. Статута општине Ко-
сјерић (Службени лист општине Косјерић, број 9/08), Скупштина 
општине Косјерић на основу Извештаја Верификационе комиси-
је, на конститутивној седници одржаној 30. маја 2017. године, до-
нела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
I. ПОТВРЂУЈУ СЕ МАНДАТИ одборника Скупштине 

општине Косјерић, изабраних на изборима одржаним 23. 
априла 2017. године, и то за следеће одборнике: 

1. Антонијевић Зорана, 
2. Божовић Снежане, 
3. Вукосављевић Слободана, 
4. Глигоријевић Александра, 
5. Ђокић Жарка, 
6. Ђорђевић Видана, 
7. Ђорђевић Живана, 
8. Јоксимовић Милке, 
9. Јоксимовић Богдана, 
10. Јосиповић Гордане, 
11. Кнежевић Љубице, 
12. Коковић Татјане, 
13. Крсмановић Светозара, 
14. Ликић Ивана, 
15. Марковић Марка, 



Број 8/17                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                  30. мај  2017. године 

 5

16. Муњић Иване, 
17. Пауновић Радоша, 
18. Петровић Славице, 
19. Петровић Микаила, 
20. Продановић Жељка, 
21. Радовановић Милоја, 
22. Ралић Александра, 
23. Спасојевић Ивана, 
24. Стојанић Милијана, 
25. Трипковић Драгана, 
26. Трифуновић Миливоја, 
27. Урошевић Зорана. 

 
II. Мандат одборника траје четири године и почиње 

тећи даном потврђивања мандата 

III. Ово решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном листу општине Косјерић“ 

О б р а з л о ж е њ е 
Изборна комисија општине Косјерић доставила је Скуп-

штини општине Косјерић Извештај број 013-41/2017 од 4. маја 
2017. године  о спроведеним изборима за одборнике Скупштине 
општине Косјерић, одржаним 23. априла 2017. године, као и из-
дата уверења о избору 27 одборника Скупштине општине Косје-
рић.  

Верификациона комисија Скупштине општине Косјерић, 
изабрана на данашњој седници, поднела је Скупштини општине 
Косјерић Извештај број 06- 7 /2017 од 30. маја 2017. године, који-
ма је утврдила да су подаци из уверења о избору одборника 
истоветни са подацима из Извештаја Изборне комисије, као и да 
су уверења издата од Изборне комисије општине Косјерић, као 
овлашћеног органа за издавање истих. Сходно томе, Верифика-
циона комисија предложила је Скупштини општине Косјерић да 
потврди мандате ____ одборника, за које је Изборна комисија 
општине Косјерић издала и Скупштини општине Косјерић доста-
вила уверења о избору, а како су наведени у ставу I. изреке овог 
решења.  

Скупштина општине Косјерић усвојила је Извештај Вери-
фикационе комисије и потврдила мандате _______ одборника 
Скупштине општине Косјерић, како су наведени у ставу I. изреке 
овог решења, а на основу одредби члана 56. став 5. Закона о ло-
калним изборима („Службени гласник РС“, број 129/07). 

Ставом II. изреке овог решења утврђује се да мандат од-
борника почиње да тече даном потврђивања мандата, како је то 
прописано чланом 56. став 1. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, број 129/07). 

На доношење овог решења примењен је и члан 39. Ста-
тута општине Косјерић, („Службени лист општине Косјерић“, број 
9/08 ), у којем је прописано да одборнику почиње и престаје од-
борнички мандат под условима и на начин утврђен Законом. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се изјавити 
жалба Управном суду у Београду у року од 48 часова од дана 
доношења овог решења.  

 
Број: 06- 7/2017 
Косјерић, дана 30. маја  2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                                                         
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

                                           Видан Ђорђевић 
 
 

На основу члана 46. став 1. тачка 5. и става 6. и члана 
49. Закона о локалним изборима (''Службени гласник РС'', број 
129/07) и члана 45. став 8. Закона о локалној самоуправи (''Слу-
жбени гласник РС'', број 129/07), Скупштина општине Косјерић на 
седници одржаној 1. јуна 2017. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ  

ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

I. УТВРЂУЈЕ СЕ да је дана 30. маја  2017. године од-
борнику у Скупштини општине Косјерић ЗОРАНУ АНТОНИЈЕВИ-
ЋУ, престао мандат одборника избором на функцију  члана Оп-
штинског већа општине Косјерић. 

О б р а з л о ж е њ е 
Чланом 46. став 1. тачка 5. и става 6.  Закона о локал-

ним изборима предвиђено је да одборнику престаје мандат пре 
истека времена на који је изабран преузимањем посла, односно 
функције које су, у складу са Законом, неспојиве с функцијом од-
борника. Ако одборнику престаје мандат наступањем случаја из 
става 1. тачка 5. Скупштина јединице локалне самоуправе на пр-
вој наредној седници утврђује да је одборнику престао мандат. 

Чланом 45. Закона о локалној самоуправи у ставу 8. 
стоји да члану Општинског већа избором на ову функције пре-
стаје мандат одборника у Скупштини општине. 

На одлуке јединице локалне самоуправе о престанку 
мандата одборника допуштена је жалба надлежном Окружном 
суду. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се изјави-
ти жалба Управном суду у Београду у року од 48 часова од дана  
доношења овог решења. 

 
 Број  06 - 7/ 2017 
У Косјерићу, 1. јуна 2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

                      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Иван Ликић 

 
 
 
 
 

На основу члана 46. став 1. тачка 5. и става 6 и члана 
49. Закона о локалним изборима (''Службени гласник РС'', број 
129/07) и члана 45. став 8. Закона о локалној самоуправи (''Слу-
жбени гласник РС'', број 129/07), Скупштина општине Косјерић на 
седници одржаној 1.јуна 2017. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ  

ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

I. УТВРЂУЈЕ СЕ да је дана 30. маја  2017. године од-
борнику у Скупштини општине Косјерић ВИДАНУ ЂОРЂЕВИЋУ, 
престао мандат одборника избором на функцију  члана Општин-
ског већа општине Косјерић. 

О б р а з л о ж е њ е 
Чланом 46.став 1. тачка 5. и става 6. Закона о локал-

ним изборима предвиђено је да одборнику престаје мандат пре 
истека времена на који је изабран преузимањем посла, односно 
функције које су, у складу са Законом, неспојиве с функцијом од-
борника. Ако одборнику престаје мандат наступањем случаја из 



Број 8/17                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                  30. мај  2017. године 

 6

става 1. тачка 5. Скупштина јединице локалне самоуправе на пр-
вој наредној седници утврђује да је одборнику престао мандат. 

Чланом 45. Закона о локалној самоуправи у ставу 8. 
стоји да члану Општинског већа избором на ову функције пре-
стаје мандат одборника у Скупштини општине. 

На одлуке јединице локалне самоуправе о престанку 
мандата одборника допуштена је жалба надлежном Окружном 
суду. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се изјави-
ти жалба Управном суду у Београду у року од 48 часова од дана  
доношења овог решења. 

 
 Број  06 - 7/ 2017 
У Косјерићу, 1. јуна 2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

 
             ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Иван Ликић 
 
 
 
 

 
На основу члана 46. став 1. тачка 5. и става 6. и члана 

49. Закона о локалним изборима (''Службени гласник РС'',број 
129/07) и члана 45. став 8. Закона о локалној самоуправи (''Слу-
жбени гласник РС'',број 129/07), Скупштина општине Косјерић на 
седници одржаној 1. јуна 2017. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ  

ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

I. УТВРЂУЈЕ СЕ да је дана 30. маја  2017. године од-
борнику у Скупштини општине Косјерић ЖИВАНУ ЂОРЂЕВИЋУ, 
престао мандат одборника избором на функцију  члана Општин-
ског већа општине Косјерић. 

О б р а з л о ж е њ е 
Чланом 46.став 1. тачка 5. и става 6. Закона о локал-

ним изборима предвиђено је да одборнику престаје мандат пре 
истека времена на који је изабран преузимањем посла, односно 
функције које су, у складу са Законом, неспојиве с функцијом од-
борника. Ако одборнику престаје мандат наступањем случаја из 
става 1. тачка 5. Скупштина јединице локалне самоуправе на пр-
вој наредној седници утврђује да је одборнику престао мандат. 

Чланом 45. Закона о локалној самоуправи у ставу 8. 
стоји да члану Општинског већа избором на ову функције пре-
стаје мандат одборника у Скупштини општине. 

На одлуке јединице локалне самоуправе о престанку 
мандата одборника допуштена је жалба надлежном Окружном 
суду. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се изјави-
ти жалба Управном суду у Београду у року од 48 часова од дана  
доношења овог решења. 

 
 Број  06 - 7/ 2017 
У Косјерићу, 1. јуна 2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
                        ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

                                                                                 Иван Ликић 
 

На основу члана 46. став 1. тачка 5. и става 6. и члана 
49. Закона о локалним изборима (''Службени гласник РС'', број 
129/07) и члана 43. став 5. Закона о локалној самоуправи (''Слу-
жбени гласник РС'', број 129/07), Скупштина општине Косјерић на 
седници одржаној 1.  јуна  2017. године, донела је 

 
РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ  
ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
I. УТВРЂУЈЕ СЕ да је дана 30. маја  2017. године од-

борнику у Скупштини општине Косјерић ЖАРКУ ЂОКИЋУ, пре-
стао мандат одборника избором на функцију  председника оп-
штине Косјерић. 

О б р а з л о ж е њ е 
Чланом 46. став 1. тачка 5. и става 6. Закона о локал-

ним изборима предвиђено је да одборнику престаје мандат пре 
истека времена на који је изабран преузимањем посла, односно 
функције које су, у складу са Законом, неспојиве с функцијом од-
борника. Ако одборнику престаје мандат наступањем случаја из 
става 1. тачка 5. Скупштина јединице локалне самоуправе на пр-
вој наредној седници утврђује да је одборнику престао мандат. 

Чланом 43. Закона о локалној самоуправи у ставу 5. 
стоји да председнику општине и заменику председника општине 
избором на ове функције престаје мандат одборника у Скупшти-
ни општине. 

На одлуке јединице локалне самоуправе о престанку 
мандата одборника допуштена је жалба надлежном Окружном 
суду. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се изјави-
ти жалба Управном суду у Београду у року од 48 часова од дана  
доношења овог решења. 

 
 Број  06 - 7/ 2017 
У Косјерићу, 1. јуна 2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

СЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Иван Ликић 

 
 
 
 

На основу члана 46. став 1. тачка 5. става 6. и члана 
49. Закона о локалним изборима (''Службени гласник РС'', број 
129/07) и члана 43. став 5. Закона о локалној самоуправи (''Слу-
жбени гласник РС'', број 129/07), Скупштина општине Косјерић на 
седници одржаној 1. јуна 2017. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 

 ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

I. УТВРЂУЈЕ СЕ да је дана 30. маја  2017. године од-
борнику у Скупштини општине Косјерић ГОРДАНИ ЈОСИПОВИЋ, 
престао мандат одборника избором на функцију заменика пред-
седника општине Косјерић. 

О б р а з л о ж е њ е 
Чланом 46. став 1. тачка 5. и става 6. Закона о локал-

ним изборима предвиђено је да одборнику престаје мандат пре 
истека времена на који је изабран преузимањем посла, односно 
функције које су, у складу са Законом, неспојиве с функцијом од-
борника. Ако одборнику престаје мандат наступањем случаја из 



Број 8/17                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                  30. мај  2017. године 

 7

става 1. тачка 5. Скупштина јединице локалне самоуправе на пр-
вој наредној седници утврђује да је одборнику престао мандат. 

Чланом 43. Закона о локалној самоуправи у ставу 5. 
стоји да председнику општине и заменику председника општине 
избором на ове функције престаје мандат одборника у Скупшти-
ни општине. 

На одлуке јединице локалне самоуправе о престанку 
мандата одборника допуштена је жалба надлежном Окружном 
суду. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се изјави-
ти жалба Управном суду у Београду у року од 48 часова од дана  
доношења овог решења. 

 
 Број  06 - 7/ 2017 
У Косјерићу, 1. јуна 2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

                                   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
                                                                         Иван Ликић 

 
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 46. став 1. тачка 1. Закона о локалним 
изборима (''Службени гласник РС'', број 129/07) Скупштина 
општине Косјерић на седници одржаној 1. јуна 2017. године, 
донела је 

РЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

I. УТВРЂУЈЕ СЕ да је дана 1. јуна  2017. године 
одборнику у Скупштини општине Косјерић, МАРКУ МАРКОВИЋУ 
престао мандат одборника на основу поднете оставке. 

О б р а з л о ж е њ е 
Чланом 46.став 1. тачка 1. Закона о локалним избори-

ма предвиђено је да одборнику престаје мандат пре истека вре-
мена на који је изабран подношењем оставке.  

На одлуке јединице локалне самоуправе о престанку 
мандата одборника допуштена је жалба надлежном Окружном 
суду. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се 
изјавити жалба Управном суду у Београду у року од 48 часова од 
дана  доношења овог решења. 

 
 Број  06 - 8/ 2017 
У Косјерићу 1. јуна 2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

                                                                                   
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Иван Ликић 
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 46. став 1. тачка 1. Закона о локалним 
изборима (''Службени гласник РС'', број 129/07) Скупштина 
општине Косјерић на седници одржаној 1. јуна 2017. године, 
донела је 

РЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА  

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

I. УТВРЂУЈЕ СЕ да је дана 1. јуна  2017. године одбор-
нику у Скупштини општине Косјерић, ИВАНУ СПАСОЈЕВИЋУ 
престао мандат одборника на основу поднете оставке. 

О б р а з л о ж е њ е 
Чланом 46.став 1. тачка 1. Закона о локалним 

изборима предвиђено је да одборнику престаје мандат пре 
истека времена на који је изабран подношењем оставке.  

На одлуке јединице локалне самоуправе о престанку 
мандата одборника допуштена је жалба надлежном Окружном 
суду. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се 
изјавити жалба Управном суду у Београду у року од 48 часова од 
дана  доношења овог решења. 

 
 Број  06 - 8/ 2017 
У Косјерићу 1. јуна 2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

            
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Иван Ликић 
 
 
 
 
 

На основу члана 46. став 1. тачка 1. Закона о локалним 
изборима (''Службени гласник РС'', број 129/07) Скупштина оп-
штине Косјерић на седници одржаној 1. јуна 2017. године, доне-
ла је 

РЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ  

ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
I. УТВРЂУЈЕ СЕ да је дана 1. јуна  2017. године одбор-

нику у Скупштини општине Косјерић, МИЛКИ ЈОКСИМОВИЋ пре-
стао мандат одборника на основу поднете оставке. 

О б р а з л о ж е њ е 
Чланом 46.став 1. тачка 1. Закона о локалним избори-

ма предвиђено је да одборнику престаје мандат пре истека вре-
мена на који је изабран подношењем оставке.  

На одлуке јединице локалне самоуправе о престанку 
мандата одборника допуштена је жалба надлежном Окружном 
суду. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се изјави-
ти жалба Управном суду у Београду у року од 48 часова од дана  
доношења овог решења. 

 
 Број  06 - 8/ 2017 
У Косјерићу 1. јуна 2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

 
               ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

                                                                            Иван Ликић 
 



Број 8/17                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                  30. мај  2017. године 

 8

На основу члана 36. Статута општине Косјерић (''Слу-
жбени гласник општине Косјерић'', бр. 9/08 ) Скупштина општине 
Косјерић на седници одржаној 1. јуна 2017. године, донела је  

 
ОДЛУКУ 

о престанку функције вршиоца дужности директора Туристичко-
спортске организације општине Косјерић 

 
I 

Саши Јонићу, вршиоцу дужности директора Туристич-
ко-спортске организације општине Косјерић, престала је функци-
ја дана 10. априла 2017. године. 

II 
Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Ко-

сјерић''. 
О б р а з л о ж е њ е 

Саша Јонић, решењем Скупштине општине број 022-
16/16 од 10. октобра 2016. године именован је за вршиоца ду-
жности директора Туристичко-спортске организације општине 
Косјерић, на период најдуже до 6 месеци. 

Обзиром да је 10. априла 2017. године истекао мандат 
вршиоца дужности директора донето је решење  као у диспози-
тиву. 

 
Број 022- 11/17 
У Косјерићу, 1. јуна 2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
Иван Ликић 

 
 
 

На основу члана 36. Статута општине Косјерић (Слу-
жбени лист општине Косјерић број 9/08) Скупштина општине Ко-
сјерић, на седници одржаној 1. јуна 2017. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА  
ТУРИСТИЧКО-СПОРТСКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ  

КОСЈЕРИЋ 
 

I 
Именује  се за вршиоца дужности директора Туристич-

ко-спортске организације општине Косјерић Снежана Јоксимо-
вић,  дипломирани туризмолог,  из Косјерића. 

II 
Именовање в.д. директора се врши до избора директо-

ра ове установе а најдуже на период од три месеца. 
III 

Решење ступа на снагу даном доношења и биће обја-
вљено у'' Службеном листу општине Косјерић''. 

 
Број   022-12/16        
У Косјерићу, 1. јуна 2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

      
 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

    Иван Ликић 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 8/17                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                  30. мај  2017. године 

 9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 8/17                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                  30. мај  2017. године 

 10

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 8/17                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                  30. мај  2017. године 

 11

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 8/17                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                  30. мај  2017. године 

 12

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Садржај страна

Решење о престанку мандата одборника СО Косјерић Снежани Божовић .......................................... 1 
Решење о престанку мандата одборника СО Косјерић Љубици Кнежевић ......................................... 1 
Решење о разрешењу секретара СО Косјерић Снежане Ранковић-Максимовић ................................ 1 
Решење о разрешењу заменика председника општине Косјерић Ђура Ликића ................................. 2 
Решење о разрешењу председника општине Косјерић Милијана Стојанића ...................................... 2 
Решење о разрешењу заменика председника СО Косјерић Мирјане Митровић ................................. 2 
Решење о разрешењу председника СО Косјерић Драгана Тулимировића .......................................... 2 
Решење о разрешењу чланова Општинског већа општине Косјерић ................................................... 2 
Решење о избору председника општине Косјерић Жарка Ђокића ....................................................... 3 
Решење о избору председника СО Косјерић Ивана Ликића .................................................................. 3 
Решење о избору заменика председника СО Косјерић Славице Петровић ........................................ 3 
Решење о постављању секретара СО Косјерић Снежане Ранковић Максимовић 4 
Решење о избору заменика председника општине Косјерић Гордане Јосиповић ............................... 4 
Решење о избору чланова Општинског већа општине Косјерић ........................................................... 4 
Решење о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Косјерић ....................................... 4 
Решење о престанку мандата одборника СО Косјерић Зорану Антонијевићу ..................................... 5 
Решење о престанку мандата одборника СО Косјерић Видану Ђорђевићу ........................................ 5 
Решење о престанку мандата одборника СО Косјерић Живану Ђорђевићу ....................................... 6 
Решење о престанку мандата одборника СО Косјерић Жарку Ђокићу ................................................ 6 
Решење о престанку мандата одборника СО Косјерић Гордани Јосиповић ........................................ 6 
Решење о престанку мандата одборника СО Косјерић Марку Марковићу ........................................... 7 
Решење о престанку мандата одборника СО Косјерић Ивану Спасојевићу ........................................ 7 
Решење о престанку мандата одборника СО Косјерић Милки Јоксимовић ......................................... 7 
Одлука о престанку функције вршиоца дужности директора Туристичко-спортске организације оп-
штине Косјерић  ........................................................................................................................................ 

 
8 

Решење о именовању  вршиоца дужности директора Туристичко-спортске организације општине 
Косјерић ...................................................................................................................................................... 

 
8 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник:  Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: "Сито Стар" Горобиље, Пожега 


